

رهبر انقلاب روز گذشته هنگام ترخیص از بیمارستان از درخواست های مکرر آمریکایی ها از ایران برای همکاری در جنگ علیه داعش پرده برداشتند

«نه» به ائتلاف آلوده

تشکر رهبر انقلاب از اقشار مختلف مردم، مراجع تقلید، شخصیت ها، کادر پزشکی و کارکنان بیمارستان



صفحه ۲

رهبر انقلاب در جمع پزشکان و کارکنان بیمارستان سبلان پس از عمل جراحی

تغییرهای روز

آلمان و فرانسه حریفان غول کس های والیبالی

پرچم ایران بالاست

یکشنبه شب برای ورزش ایران شب فوق العاده ای بود. پس از درخشش نابغه کشتی فرنگی جهان، حمید سوریان که ششمین مدال طلای جهانی را نیز درو کرده، نوبت به غول کس های والیبالی رسید. پسران کوچ در یک بازی مهیج با اقتدار صربستان را شکست دادند تا به مرحله بعدی مسابقات جهانی والیبالی راه پیدا کنند. درخشش شاگردان کوچ در مرحله گروهی ستایش برانگیز بود و نکته قابل توجه گزارشی است که سایت جهانی والیبالی از نحوه بازی تیم ایران بویژه امیر غفور منتشر کرده است.

صفحه ۱۰

پرواز زائران مدینه دوم از امروز آغاز می شود

آخرین خبرها از عملیات حج ۹۳

شهریورماه که به نیمه های خود نزدیک شد اولین پرواز حجاج ایرانی به سرزمین وحی نیز از زمین برخاست تا تب و تاب تازه را در کشور ایجاد کند. با آغاز عملیات حج تمتع امسال از ۱۴ شهریورماه، بسیاری از خانواده ها در تدارک مراسم بدرقه، استقبال و ولیمه و برنامه ریزی برای زائران تمتع هستند و...

صفحه ۴

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد

ورود مافیا به سهام عدالت

صفحه ۵

یادداشت روز

راز زدایی

مهدی محمدی

تلاش برای درک تفاوت های راهبرد اعلامی و اعمالی آمریکا علیه داعش. از وضعیت پیچیده منطقه، تا حدود زیادی ابهام زدایی می کند.



بشارک اوپاما روز چهارشنبه یک راهبرد ۵ ستونی برای مبارزه با داعش اعلام کرد.
۱- اوپاما تاکید کرد آمریکا بدون محدودیت جغرافیایی به داعش حمله هوایی خواهد کرد.
۲- وی گفت آمریکا از نیروهایی که با داعش می جنگند حمایت اطلاعاتی، آموزشی و تجهیزاتی خواهد کرد. از جمله مهم ترین گروه هایی که اوپاما به آن اشاره کرد آن دسته از معارضان سوری هستند که آمریکا ادعا می کند با داعش در حال نبردند. بنا شده این گروه ها با بودجه ای ۵۰۰ میلیون دلاری در خاک سعودی و اردن آموزش ببینند.
۳- رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد آمریکا برای نبرد با داعش یک ائتلاف منطقه ای تشکیل خواهد داد.
۴- او گفت آمریکا به همراه دیگر کشورهای غربی قصد دارد توان ضدتروریسم خود را با ابزارهای مالی، حقوقی و اطلاعاتی تقویت کند. بلافاصله منابع غربی خبر دادند در روزهای آینده اوپاما در نشست در شورای امنیت شرکت خواهد کرد که هدف از آن محدود کردن وضعیت شهروندی کسانی است که مشکوک به ارتباط با داعش هستند.
۵- در نهایت اوپاما ادعا کرد آمریکا همچنان به کمک به غیر نظامیانی که تحت حمله داعش هستند ادامه خواهد داد.

واضح است آنچه اوپاما اعلام کرد در واقع یک استراتژی نیست بلکه شیوه ای است برای بیان بخشی از آنچه آمریکا عملا انجام می دهد و همچنین ادبیات سازی برای کارهایی که آمریکا انجام نمی دهد ولی دوست دارد جهانیان فکر کنند در حال انجام آن است.

در عمل و روی زمین، موضوع چندان شباهتی به آنچه رئیس جمهور آمریکا گفت ندارد. چند نکته زیر تا حدودی مساله را روشن می کند.

اول- نخست نباید فراموش کرد آمریکا تا همین چند ماه پیش داعش را یک تهدید نمی دانست. تا زمانی که داعش به عنوان یک نیروی مخوف ضدشیعی با اسد می جنگید، ما وقتی که در عراق صرفا دولت شیعه را تهدید می کرد و تا وقتی که داعش اعتبار ایدئولوژیک سعودی را به چالش نکشیده و به مزارهای سعودی و اردن نزدیک نشده بود، آمریکایی ها حتی یک کلمه درباره تهدید به نام داعش نگفتند.

ادامه در صفحه ۸

گزارش

این تنها انتخابات ریاست جمهوری سنال ۸۸ ایران نبود که به محلی برای فتنه گری های رسانه حکومت سلطنتی انگلیس تبدیل شد. «بی بی سی» در حالی با شعار «راشه اخبار بی طرفانه» وارد خانه های مردم در بسیاری از نقاط دنیا می شود که می توان در بسیاری از وقایع دنیا که در نهایت به لگدمال شدن حقوق حقه یک ملت ختم شده، رد پای این رسانه سلطنتی را مشاهده کرد.

برگزاری فراندوم استقلال اسکاتلند به تازه ترین محمل برای فتنه گری این رسانه تبدیل شده است. طی چند هفته گذشته که تب استقلال تمام اسکاتلند را گرفته و تعداد موافقان این استقلال بیشتر از مخالفان آن شده، رسانه های دولتی و طرفداران باقی ماندن اسکاتلند در زیر سایه حکومت سلطنتی انگلستان، به هر دری زده اند که شاید بتوانند نظر مردم را درباره رأی «بله» به استقلال تغییر دهند. دیوید کامرون بارها با حضور در مجامع و نشست های مخالفان استقلال، از مردم اسکاتلند درخواست کرده، از آنها خواهش کرد و در برخی موارد هم گریه کرده و بیان کرد «از جدایی اسکاتلند قلبش می شکند». با این حال هنوز هم کمپین های مبارزاتی اعلام می کنند روز به روز بر تعداد کسانی که خواهان جدایی اسکاتلند از انگلستان می شوند، افزوده می شود.

با افزایش تعداد موافقان فراندوم، ابراز نگرانی سیاستمداران انگلیسی نیز درباره تبعات این استقلال بیشتر شده است. اعضای پارلمان انگلستان به همین دلیل دست به سوی ملکه دراز کرده و از او خواسته اند وارد میدان شده و جلوی برگزاری فراندوم را بگیرد. الزیبات تاکنون ترجیح داده در برابر این درخواست ها سکوت کند و تنها یک جمله بیان کرده است: «هر ایا این بحث ها وارد نکنید». با این حال این مساله باعث نشده رسانه تبلیغاتی کاخ باکینگهام مانند ملکه، خود را از ماجرا دور نگه دارد.

«بی بی سی» در ابتدا رویه بایکوت رسانه ای فراندوم را در پیش گرفت و آنطور که رسانه های انگلیسی بیان

این بار استقلال اسکاتلند در تیرس حملات رسانه سلطنتی

«بی بی سی» باز هم فتنه گری کرد

مساله جالب توجه در این زمینه این بود که رویال بانک تا پیش از این هیچ صحبتی در این زمینه با رسانه ها نکرده بود تا در روند فراندوم خللی وارد نکرده باشد. مسؤلان این بانک نیز تاکنون حاضر نشده اند این مساله را به کلی رد یا تایید کنند. این بانک همچنین با سهامداران خود نیز پیرامون این مساله مهم صحبتی نکرده بود. با این حال فردای همان روز یعنی پنجشنبه گذشته تعدادی از منابع آگاه در وزارت خزانه داری انگلستان بیان کردند این نامه درست است. این خبر قرار نبود روز پنجشنبه منتشر شود و «ویال بانک اسکاتلند» هنوز با سهامدارانش مشورت و تصمیم نهایی را اتخاذ نکرده بود که این مساله از سوی «بی بی سی» منتشر و رسانه ای شد.

الکس سالموند، وزیر اول اسکاتلند و رهبر کمپین «آری به فراندوم» روز جمعه با عصبانیت در مقابل خبرنگاران قرار گرفت و این مساله را بازی های کثیف وزارت خزانه داری و شبکه خبری «بی بی سی» برای تأثیر گذاری بر رأی مردم اسکاتلند عنوان کرد. این خبر به وجود آمد در شرایطی فضای انتخاباتی را بر هم زد که رسانه های موافق استقلال از چند روز گذشته روی یک مساله مانور تبلیغاتی خود را برپا کرده بودند: «گر اسکاتلند استقلال خود را به دست بیاورد، با ذخایر نفتی عظیمی که دارد قیفاً مانند کشور نروژ خواهد شد که از ثروت بسیار بالایی برخوردار است و بدین ترتیب با هیچ مشکل اقتصادی ای رو به رو نخواهد بود». بازی ای که «بی بی سی» به راه انداخت و نقشه ای که با همکاری وزارت خزانه داری انگلستان اجرایی شد، توانست تا حد زیادی تأثیرات این اخبار خوب را از بین ببرد.

بسا این حال این فتنه گری «بی بی سی» در مساله استقلال اسکاتلند نبود. روز شنبه، سرمایه گذاران

شبهه خبری «بی بی سی» ساعت ۱۰ شب چهارشنبه گذشته میلی محرمانه را منتشر کرد که به گفته مسؤلان این شبکه، از طرف وزارت خزانه داری انگلستان برای «بی بی سی» ایمیل شده بود. در این ایمیل بیان شده بود بر اساس اطلاعات وزارت خزانه داری انگلستان، بانک های مهم اسکاتلند نظیر «ویال بانک اسکاتلند» در این اندیشه هستند که در صورت رأی آوردن مساله فراندوم و استقلال یافتن اسکاتلند، برای همیشه دفتر خود را به لندن منتقل کنند

انتشار همین خبر کافی بود که بسیاری از شرکت کنندگان در فراندوم را با این نگرانی مواجه کند که وضعیت آینده اقتصاد اسکاتلند بعد از جدایی از انگلستان چه خواهد شد.

انتشار همین خبر کافی بود که بسیاری از شرکت کنندگان در فراندوم را با این نگرانی مواجه کند که وضعیت آینده اقتصاد اسکاتلند بعد از جدایی از انگلستان چه خواهد شد.

عزوا رشد حزب الله خبر داد

حضور پر رنگ تر حزب الله در سوریه

هفتمین روز درگذشت عبدالله علی قاسم در حسینیه عیتالشعب سخنرانی می کرد، تاکید کرد: اوضاع امروز بیش از همیشه می طلبد که حزب الله در سوریه باقی بماند، چرا که بعد از تحولات عرسال مرحله جدیدی در لبنان آغاز شده است.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری العهد، شیخ نبیل قاووق، نایب رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان تاکید کرد: بین ما و داعش و تمام تکفیری ها به صورت عام نمی تواند جنگ لفظی در گیرد، بلکه اتفاقات موجود بین ما جنگ میدانی است که ما آنها را شکست داده ایم. ما وارد جنگ کلامی با آنها یا درگیری های سیاسی نمی شویم.

وی تاکید کرد: روز به روز همه در لبنان و جهان عرب و اسلام و جامعه جهانی به این نتیجه می رسند که لبنان تا چه اندازه به ادامه حضور حزب الله در سوریه نیاز دارد. این مقام حزب الله که در مراسم

و سهامداران «ویال بانک اسکاتلند» در نامه ای به پلیس اسکاتلند خواهان تعقیب قضایی کسانی شدند که با خبرسازی خود اخبار محرمانه این شرکت های بزرگ اقتصادی را منتشر کرده بودند. این افراد در نامشأن بیان کرده بودند جلسه صورت گرفته با برخی اعضای هیات مدیره این بنگاه اقتصادی تنها جلسهای مشورتی بوده و این موسسه هیچ قصدی برای خروج گذشته تعدادی از منابع آگاه در وزارت خزانه داری اسکاتلند ندارد.

در این نامه از این کار به عنوان «عملی مجرمانه و غیرمناسب یاد شده که باعث نگرانی سهامداران، مشتریان و عموم مردم در اسکاتلند» شده است.

خبر سازی های «بی بی سی» همچنان ادامه دارد

«بی بی سی» و تعداد دیگری از رسانه های وابسته به دولت در انگلستان هر روز دست به خبر سازی های وسیعی درباره تبعات استقلال اسکاتلند می زنند. انتشار خبری مبنی بر عدم همکاری «دو پیچه بانک» آلمان با دولت مستقل اسکاتلند یا خروج موسسه های اقتصادی نظیر «گروه بانکی لوید»، «بانک کلایدسداال» و «بانک تسکو» از اسکاتلند نیز همه خبر سازی هایی بود که به ترتیب مورد تکذیب هیات مدیره های شان قرار گرفت. مایکل تلمسون، مدیر موسسه اقتصادی بزرگ «زندگی استاندارد» نیز که از حامیان بزرگ رأی «بله» به استقلال اسکاتلند است، در گفت و گو با نشریه «هرالد سالدی» گفته است: «زندگی استاندارد همیشه سعی کرده هویت اسکاتلندی خود را حفظ کند. این موسسه هزاران کارمند در اسکاتلند دارد و اینکه بی بی سی می گوید قرار است همه این دستگاه و کارمندان از اسکاتلند بیرون بروند، احمقانه است. این برای بسیاری از موسسه های اقتصادی بزرگ اسکاتلند نیز صدق می کند».

گزارشی تکان دهنده از قاچاق سازمان یافته دختران جوان صدور زنان برای داعش از قلب آمریکا

۱۹ ساله اهل «سنت پل» ۲۵ آگوست از منزل والدینش فرار کرد و گفت می خواهد به جشن دوستش در آستانه ازدواج برود اما به جای آن به ترکیه رفت و به تروریست ها در سوریه پیوست. برخی مسؤلان آمریکایی می گویند آنها در سال گذشته از وجود ۱۵ تا ۲۰ مرد دارای ارتباط با سومالیایی های مینه سوتا آگاهی یافته اند. این افراد در صفوف گروه های تروریستی در سوریه می جنگند؛ از جمله آنها دگلاس مک وثر است که در نبردهای تابستان امسال کشته شد. میابلوم از مرکز تحقیقات تروریسم و امنیت در دانشگاه ماساچوست لوبل گفت: «ظلمات بر صفحه های افراطی ها در شبکه اجتماعی و نظایر آن نشان می دهد مردان مسلح به این زنان و دختران صرفا برای همسر اختیار کردن نگاه می کنند. نگرانی مجربان قانون در آمریکا از این است که این تندرو های آمریکایی روزی به آمریکا باز خواهند گشت و عملیات تروریستی انجام خواهند داد».

شبکه العالم در گزارشی تکان دهنده از قاچاق و انتقال سازمان یافته دختران جوان از قلب آمریکا توسط داعش پرده برداشت، شبکه ای تحت نظر القاعده سومالی که به احتمال قوی دولتمردان کاخ سفید به صورت پنهانی از آن برای تطمیع جنسی مزدوران تکفیری تحت حمایتشان در عراق و شام بهره برداری می کنند. حال برخی آمریکایی ها در اقدامی دیر هنگام تحقیقات درباره پدیده صدور زنان از آمریکا برای داعش را آغاز کرده اند. عبدالرزاق بیبی، از سومالیایی های سرشناس مقیم آمریکا گفت: «دست کم ۳ خانواده سومالیایی تبار منطقه مینیاپولیس و سنت پل از مفقود شدن تعدادی دختر در طول ۶ هفته گذشته شکایت کرده اند و چه بسا آنها برای پیوستن به گروه تروریستی داعش اقدام کرده اند». او با توجه به مشخص نبودن علت ناپدید شدن این دختران، از خانواده ها خواسته است پلیس را در جریان بگذارند. یک دختر آمریکایی سومالیایی تبار